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HELEN -KONSERNIN YRITYSVASTUUVAATIMUKSET TOIMITTAJILLE  

(SUPPLIER CODE OF CONDUCT ) 9.1.2026 

 

1. Yleisperiaatteet  

Seuraavat yritysvastuuvaatimukset toimittajille (” Yritysvastuuvaatimukset ”) perustuvat 

Helen -konsernin  yhtiöiden  (jäljempänä sekä erikseen että yhteisesti ”Helen ”) eettisiin 

toimintaperiaatteisiin. Nämä Yritysvastuuvaatimuks et tulevat erottamattomaksi osaksi 

kaikkia Helenin ja toimittajan (”Toimittaja ”) välisiä sopimuksia.  

Toimittajan on vastattava toimintansa taloudellisista, sosiaalisista ja ympäristöön 

liittyvistä vaikutuksista. Toimittajan on toimittava rehellisesti, vilpittömästi ja 

syrjimättömästi.  

Helen  velvoittaa  Toimittajaa omien toimintaperiaattei densa  mukaisesti Helenin  

toimituksia tai muita velvoitteita su orittaessaan noudattamaan : 

• soveltuvaa kansallista lains äädäntöä; 

• näitä Yritysvastuuvaatimuksia ; 

• Yhdistyneiden kansakuntien yrityksiä ja ihmisoikeuksia koskevia ohjaavia 

periaatteita , ja 

• OECD:n toimintaohjeita monikansallisille yrityksille.  

Toimittajan on kunnioitettava : 

• Yhdistyneiden kansakuntien ihmisoikeuksien yleismaailmallista julistusta , ja 

• kansainv älisen  työjärjestön työelämän perusperiaatteita ja oikeuksia.  

Toimittajan tulee asianmukaisella huolellisuudella  (due diligence)  tunnistaa, seura ta, 

ehkäis tä ja korjata haitallisia ihmisiin ja ympäristöön kohdistuvia vaikutuksiaan .   

Mikäli sovellettava kansallinen lainsäädäntö asettaa Toimittajan toiminnalle lievemmät 

vaatimukset kuin mitä näissä Yritysvastuuvaatimuksissa on sovittu,  noudatetaan näitä 

Yritysvastuuvaatimuksia.  

Toimittajalla on velvollisuus noudattaa näitä Yritysvastuuvaatimuksia oman ja 

alihankintaketjun osalta sil tä osin, kun toimitukset tai muut velvoitteet koskevat Helenin 

sopimusta tai sopimuksia.  Toimittajan on varmistettava, että sen omat suorat 

alihankkijat noudattavat keskeiseltä sisällöltään näitä Yritysvastuuvaatimuksi a vastaavia  

vaatimuks ia. 
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Toimittajan on nouda tettava kaikkia voimassa olevia Euroopan unionin  

vientivalvontalakeja . Toimittajan on myös noudatettava  Euroopan unionin,  Iso-

Britannian, Yhdysvaltojen valtiovarainministeriön ulkomaisten varojen valvontatoimiston  

ja Yhdistyneiden kansakuntien  antamaa  pakotelainsäädäntöä.  

2. Liiketoimintatavat   

Toimittajan on harjoitettava liiketoimintaansa rehellisesti, läpinäkyvästi ja eettisesti.   

Toimittajan ei tule hyväksyä  korruptiota, lahjontaa tai rahanpesua missään muodossa  ja 

toimittava aktiivisesti kyseisten ilmiöiden torjumiseksi . Toimittajan on vältettävä 

eturistiriitoja ja torjuttava harmaata taloutta.  

Eturistiriidat  

Toimittajan on varmistettava, ettei vät sen päättävässä asemassa olevat henkilöt tai 

työntekijät käytä asemaansa yksityisen edun tavoitteluun.  Helenin henkilöstölle ei saa 

tarjota henkilökohtaista etua, johon liittyy aseman tai Helenille kuuluvan omaisuuden, 

tiedon tai liiketoimintamahdollisuuksien väärinkäyttö , eikä Toimittajan henkilöstö saa 

vastaanottaa edellä mainittua  etua.  

Lahjonta  

Toimittajan tulee pidättäytyä tarjoamasta Helenin  henkilöstölle lahjoja tai 

vieraanvaraisuutta, jotka ylittävät kohtuullisen tason  tai jotka voivat vaikuttaa Helenin tai 

Toimittajan riippumattomuuteen tai puolueettomuuteen tai jotka liittyvät 

liiketoimintapäätöksiin tai niiden valmisteluun.  Käteisen ja lahjakorttien tarjoaminen on 

kielletty. Helenin henkilöstön on vastattava omista matka- ja majoituskustannuksistaan. 

Tavanomaiset lahjat tai vieraanvaraisuus ovat sallittuja, kun ne annetaan ja 

vastaanotetaan  avoimesti ilman velvoitteita tai odotuksia  ja ne ovat arvoltaan 

kohtuullisia ja tavanomaisia.  

Reilu kilpailu  

Toimittajan tulee noudattaa soveltuvaa kilpailulainsäädäntöä  ja sitovia määräyksiä.  

Toimittaja ei osallistu kilpailua rajoittaviin toimiin tai väärinkäytä markkina -asemaansa.  

Toimittajan tulee varmistaa luottamuksellisten tietojen , kuten liikesalaisuuksien 

salassapito . 
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3. Työ- ja ihmisoikeudet  
Helen kehottaa Toimittajaa parhaan kykynsä mukaisesti v armistamaan , että työ- ja 

ihmisoikeuksia noudatetaan Toimittajan koko toimitusketjussa. Toimittaja on velvollinen 

varmistamaan , että tässä luvussa 3 edellytetyt vaatimukset toteutuvat ainakin 

Toimittajan suorien  alihankkijoiden osalta . 

Työ- ja ihmisoikeuksien kunnioittaminen  

Toimittajan tulee varmistaa, ettei se ole osallisena ihmisoikeuksien loukkauksissa . 

Toimittajan on puututtava ihmisoikeuksia heikentäviin toimiin sekä ryhdyttävä korjaaviin 

toimenpiteisiin ihmisoikeusloukkauksien tai ihmisoikeuksia heikentävien toimi en 

lopettamiseksi .  

Toimittajan tulee varmistaa, että työntekijöillä on turva tut ja kirjalliset työsopimusehdot . 

Palkkojen tulee täyttää  kansallisen lainsäädännön  minimivaatimukset ja katettava 

työntekijöiden perustarpeet.  Työntekijöiden työajan on oltava k ohtuullinen ja 

kansallisen lainsäädännön mukainen . Työntekijöillä tulee olla mahdollisuus vapaaseen 

järjestäytymiseen ja kollektiivisiin työehtoneuvotteluihin.  

Syr jimättömyys ja häirintäkielto  

Toimittajan on kohdeltava työntekijöitä reilusti ja tasa -arvoisesti.  Toimittaja ei saa 

kohdella työntekijöitä eriarvoisesti sukupuolen, iän, alkuperän, kielen, uskonnon, 

vakaumuksen, mielipiteen, terveydentilan, vammaisuuden tai muun henkilöön liittyvän 

syyn perusteella.  

Työterveys ja -turvallisuus  

Toimittajan tulee tarjota työntekijöilleen ja alihankkijoilleen turvallinen ja terveellinen 

työympäristö sekä noudattaa soveltuv ia työturvallisuus - ja 

työterveyslainsäädäntömääräyksiä  sekä Helenin tarkempia ohjeistuksia . Työntekijöille 

tulee tarjota koulutusta sekä asianmukaiset suojavarusteet . Toimittajan tulee 

ennaltaehkäistä onnettomuuksia  ja varautua mahdollisiin hätätilanteisiin . Toimittajan 

tulee selvittää ja dokumentoida v akavat työterveys ja –turvallisuuspoikkeamat.  

Lapsityövoiman kielto  

Toimittajan on varmistettava, ettei se käytä lapsityövoimaa.  

Pakkotyön kielto  

Toimittajan on varmistettava, ettei se käytä pakko - tai rangaistustyövoimaa.  
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4. Ympäristö vastuu  
Ympäristölainsäädännön ja -lupien noudattaminen  

Toimittajan on noudatettava toimitukseen soveltuvaa ympäristölainsäädäntöä , 

viranomaisen määräyksiä sekä sopimuksessa ja sen liitteissä määriteltyjä vaatimuksia . 

Toimittajalla on oltava toimitukseen tarvittavat ympäristöluvat , sertifikaatit, lisenssit ja 

muut vastaavat luvat . Edellä mainittujen lupien on oltava voimassa vähintään 

toimituksen keston ajan, ellei Helenin ja Toimittajan kesken ole tarkemmin sovittu.  

Ympäristövaikutusten minimointi  

Toimittajan on ennaltaehkäistävä ja minimoitava ympäristölle  aiheutuv ia 

haittavaikutuks ia. Helen kannustaa Toimittajaa käyttämään sertifioitua 

ympäristöjärjestelmää  ympäristönsuojelun hyvän tason varmistamiseksi sekä  

kehittämään toimintaansa tavoitteellisesti . 

Toimittaja vastaa toimintansa tuottamien päästöjen ja saasteiden sekä jätteiden 

valvomisesta, hallinnoinnista, minimoimisesta ja lainmukaisesta  käsittelystä . Toimittajan 

on noudatettava soveltuvaa kemikaalilainsäädäntöä.  

Toimittajan on välittömästi ilmoitettava Helenille Toimittajan havaitsemista haitallisten 

aineiden vuodoista.  

Hiilijalanjäljen ja luonnonvarojen käytön vähentäminen  

Toimittajaa suositetaan seuraamaan, mittaamaan ja pienentämään toiminnastaan  

aiheutuvia ilmastovaikutuksia  koko arvoketjussa, käyttämään uusiutuvia energialähteitä 

ja parantamaan  energia - ja materiaalitehokkuutta sekä sitoutumaan  ilmastotavoitteisiin.  

5. Seuranta ja v alvonta  
Toimittajan on valvottava toimintaansa näiden Yritysvastuuvaatimusten sekä 

sovellettavien lakien ja määräysten mukaisesti  ja noudatettava asianmukaista 

huolellisuutta (due diligence) Helenin sopim usta koskevassa toimitus- ja 

alihankintaketjussa . Toimittajan on vastattava pyydettäess ä Helenin 

vastuullisuuskyselyyn .  

Toimittajan on Helenin pyynnöstä tehtävä kohtuulliset toimet Helenin pyytämien 

tietojen selvittämiseksi ja toimittamiseksi Helenille.  

Toimittajan on ilmoitettava viivytyksettä Helenille, mikäli Toimittaja havaitsee oman tai 

suoran alihankkijansa toiminnan rikkovan Yritysvastuuvaatimuksia  ja ryhdyttävä 

toimenpiteisiin havaitun rikkomuksen korjaamiseksi  ilman aiheetonta viivytystä , ellei 

Helenin kanssa ole sovittu muusta aikataulusta . Toimittajan on joka tapauksessa 
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ilmoitettava viivytyksettä Helenille samankaltaisista  Toimittajan tietoon tulleista 

rikkomuksista  alihankintaketjussa.  

Helenillä on oikeus auditoida  tai tarkastaa  itse tai kolmannen osapuolen avulla 

Toimittajan toimintaa näiden Yritysvastuuvaatimusten noudattamisen varmistamiseksi. 

Mikäli sopimuksessa on sovittu tarkemmin auditoinnista  tai tarkastuksista , noudatetaan 

sopimuksessa sovittua.  

Toimittajan on Helenin niin vaatiessa ilmoitettava sopimuksen  toteuttamiseen 

osallistuville Toimittajan ja sen suorien alihankkijoiden työntekijöille ja muille henkilöille 

Helenin eettisestä ilmoituskanavasta . Tiedot eettises tä ilmoituskanavasta on annettava 

näille henkilöille pysyvällä ja helposti saatavilla olevalla tavalla esimerkiksi 

perehdytysmateriaalissa, sisäisessä viestintäkanavassa  tai vastaavassa 

dokumentaatios sa. Tiedot on annettava viimeistään ennen Helenin sopimusten 

mukaisten tehtävien aloittamista. Toimittajan on kerrottava vähintään seuraavat tiedot:  

• Eettisen ilmoituskanavan osoite on  https://report.whistleb.com/fi/helen   

• Eettiseen ilmoituskanavan kautta jokainen voi ilmoittaa epäilemistään 

väärinkäytöksistä luottamuksellisest i; ja  

• Ohje ilmoituksen tekemisestä sekä siitä, milloin ilmoitusta ei kuulu tehdä 

eettisen ilmoituskanavan kautta, löytyy osoitteesta 

https://www.helen.fi/globalassets/helen -oy/tietoa -

yrityksesta/toimintaperiaatteet/eettinen -ilmoituskanava_ohje_02062025.pdf   

6. Seuraamukset , sanktiot  ja toimeenpano  
Mikäli Helen tai Toimittaja havaitsee näiden Yritysvastuuvaatimuks ien vastaisia 

poikkeamia , eikä Toimittaja esitä parannussuunnitelmaa tai korjaa rikkomusta näiden 

Yritysvastuuvaatimusten mukaisesti tai muussa sovitussa ajassa  sen jälkeen kun, kun 

Helen on saanut poikkeamasta tiedon , Helenillä on oikeus peruuttaa tai keskeyttää 

sopimuksen  toteuttaminen ja/tai irtisanoa  sopimus  ilman irtisanomisaikaa  sekä vaatia 

Toimittajaa korvaamaan sopimuksen irtisanomisesta aiheutuvat vahingot .  

https://report.whistleb.com/fi/helen
https://www.helen.fi/globalassets/helen-oy/tietoa-yrityksesta/toimintaperiaatteet/eettinen-ilmoituskanava_ohje_02062025.pdf
https://www.helen.fi/globalassets/helen-oy/tietoa-yrityksesta/toimintaperiaatteet/eettinen-ilmoituskanava_ohje_02062025.pdf

